aprovação dos ilustres Vereadores, o anexo Projeto de Lei que autoriza a celebração de 
parceria entre a administração pública municipal e o Asilo Dona Alzira Ribeiro, para a 
celebração de Termo de Fomento objetivando a transferência de recursos financeiros no valor 
de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) destinados às despesas de manutenção e custeio 
da entidade, conforme a anexa cópia do Plano de Trabalho apresentado, que 
reconhecidamente há vários anos presta excelentes serviços de interesse público e reciproco 
ao nosso Município. 

Com estas justificativas, espera a aprovação do presente projeto de lei,

[...]

mediante a execução de atividade ou de projeto previamente estabelecido em Plano de 
Trabalho, inserido em termo de fomento a ser firmado entre a Administração Pública 
Municipal e a entidade parceira, para a concessão de subvenção social no valor RS 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Art. 2° Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da celebração 
da parceria de que trata o artigo 1° desta Lei são os consignados em dotações próprias 
constantes do Orçamento Municipal em execução no presente exercício. 

Art.